24/02/2022 11:54 SEI/IFMG - 1104537 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252103&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 01/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Professor Substituto

Área: Matemática, Matemática Computacional, Matemática Aplicada
Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR

SUBSTITUTO para o IFMG - Campus Avançado Itabirito.
O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019, Seção 2, Página
29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de 08/02/2019, Seção 2,
Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, considerando a Lei 8745/1993 e o
Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA DE TÍTULOS do  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 01/2022, destinado à
seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO para este  Campus, por tempo
determinado e conforme o que se segue:

BAREMA DE AVALIAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Nº inscrição Nome
Pontuação
na prova
de títulos

Situação

84454 ANDERSON ARMANDO DE SOUZA RODRIGUES 0 DESCLASSIFICADO

84142 ANTONIO GERALDO FELIPE 0 DESCLASSIFICADO

84441 CASSIO HENRIQUE VIEIRA DE MORAIS 50 CLASSIFICADO

83987 DEBORA ALVES RIBEIRO 0 DESCLASSIFICADO

83092 FABIANO TEIXEIRA GARCIA 75 CLASSIFICADO

83026 FILIPE MIGUEL HYLARIO 0 DESCLASSIFICADO

83050 FRANCIELLYDOS SANTOS BENTO 0 DESCLASSIFICADO

84361 GLAUCILEIA MARIA CARDOSO MAGALHAES 52,9 CLASSIFICADO

83823 GLELSON PEREIRA MARQUES 0 DESCLASSIFICADO

83071 ISABELA DA SILVA LIMA 0 DESCLASSIFICADO

83061 JEFERSON CAMILO SILVA 50 CLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/02/2022

24/02/2022 11:54 SEI/IFMG - 1104537 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252103&infra_siste… 2/2

83482 JOSE ALVES OIVEIRA 50 CLASSIFICADO

83344 MAURO RODRIGUES ROCHA JUNIOR 0 DESCLASSIFICADO

83000 MAYARA BEATRIZ FERREIRA DRUMOND 0 DESCLASSIFICADO

83058 NAAMA GALDINO DA SILVA NERIS 54,8 CLASSIFICADO

83008 RAY SANTOS GOBBI 0 DESCLASSIFICADO

83080 VIVIANE MENDES MAGALHAES 64,4 CLASSIFICADO

83066 WEBERSON DA SILVA ARCANJO 0 DESCLASSIFICADO

84408 WILLIAN CARLOS LEAL 0 DESCLASSIFICADO

84435 WILSON BERROCAL MEZA 35 CLASSIFICADO

A pontuação foi atribuída aos (às) candidatos(as) que entregaram a documentação exigida no edital.

Itabirito, 24 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) - Campus
Avançado Itabirito, em 24/02/2022, às 11:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1104537 e o código CRC B7914A15.

23810.000024/2022-43 1104537v1